АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2017 года № 9-п
 с. Великовисочное Ненецкий АО

О внесении изменений в Административный регламент исполнения

муниципальной функции по осуществлению земельного  контроля на

территории муниципального  образования «Великовисочный сельсовет»

Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением

Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО

от 07.07.2016 № 113-п

Рассмотрев протест прокурора Ненецкого автономного округа от

10.01.2017 № 7-15/2-2017/23 на отдельные нормы Административного

регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования «Великовисочный  сельсовет» Ненецкого автономного округа,

утвержденного  Постановлением Администрации МО «Великовисочный

сельсовет» НАО от 07.07.2016 № 113-п, руководствуясь  Федеральным

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением

Администрации Ненецкого автономного округа от 30.05.2012 №128-п «О

порядке разработки и принятия административных регламентов

осуществления муниципального контроля», Администрация МО

«Великовисочный сельсовет» НАО постановляет:

1. Удовлетворить Протест прокурора Ненецкого автономного округа от

10.01.2017 № 7-15/2-2017/23 на отдельные нормы Административного

регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению

муниципального земельного контроля на территории муниципального

образования «Великовисочный  сельсовет» Ненецкого автономного округа,

утвержденного  Постановлением Администрации МО «Великовисочный

сельсовет» НАО от 07.07.2016 № 113-п.

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/657e8284-bc2a-4a2a-b081-84e5e12b557e.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/a7f53f2e-9337-4288-b028-f3dfb82d515b.html

2. Внести в административный регламент исполнения муниципальной

функции по осуществлению муниципального земельного контроля на

территории муниципального  образования «Великовисочный  сельсовет»

Ненецкого автономного округа, утвержденный  Постановлением

Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО

от 07.07.2016 № 113-п изменения, согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном

сайте муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого

автономного округа.

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                            Т.Н. Жданова

Приложение № 1

 к постановлению Администрации

МО «Великовисочный сельсовет» НАО

от 25.01.2017 № 9-п

Изменения в Административный регламент исполнения муниципальной

функции по осуществлению земельного  контроля на территории

муниципального  образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого

автономного округа, утвержденный постановлением Администрации

МО «Великовисочный сельсовет» НАО

от 07.07.2016 № 113-п

1) Пункт 1.4. после слов «земель находящихся в границах

муниципального образования,»  дополнить словами «а также на организацию

и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных

требований.»

2) Пункт 3.4.2. изложить в следующей редакции:

«3.4.2. мотивированное представление должностного лица органа

муниципального земельного контроля по результатам анализа результатов

мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной

проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и

заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей,

юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов

местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих

фактах:

1) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан,

вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,

музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав

Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе

уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,

документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение,

входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности

государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера;

2) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам

истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и

музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской

Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного

фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое,

научное, культурное значение, входящим в состав национального

библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

3) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права

которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой

(восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу,

индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено

либо требования заявителя не были удовлетворены).»

3) Пункт 3.12.1. изложить в следующей редакции:

«3.12.1. Обращения и заявления, не позволяют установить лицо,

обратившееся в орган муниципального земельного контроля.

 В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация

может в соответствии с пунктом 3.4.2.  являться основанием для проведения

внеплановой проверки, должностное лицо органа муниципального

земельного контроля при наличии у него обоснованных сомнений в

авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к

установлению обратившегося лица.

Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных

документов, могут служить основанием для проведения внеплановой

проверки только при условии, что они были направлены заявителем с

использованием средств информационно-коммуникационных технологий,

предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе

идентификации и аутентификации.»

4) Пункт 3.14.1. изложить в следующей редакции:

«3.14.1. наименование органа, осуществляющего муниципальный

земельный контроль, а также вид (виды) муниципального земельного

контроля;»

5) Пункт 3.14.5. изложить в следующей редакции:

«3.14.5. правовые основания проведения проверки, в том числе

подлежащие проверке обязательные требования и требования,

установленные муниципальными правовыми актами, а так же реквизиты

проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении

плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список

контрольных вопросов);»

6) Дополнить пунктом 3.14.10. следующего содержания:

«3.14.10. иные сведения, если это предусмотрено типовой формой

распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа

муниципального контроля.»

7) Пункт 3.16.2. изложить в следующей редакции:

 «3.16.2. О проведении внеплановой выездной проверки за исключением

внеплановой проверки, основания для проведения которой установлены в

подпункте 3.4.2. настоящего Административного регламента, юридическое

лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом

муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее

проведения любым доступным способом, в том числе посредством

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_83079/27650359c98f25ee0dd36771b5c50565552b6eb3/#dst318

электронной подписью и направленного по адресу электронной почты

юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес

содержится соответственно в едином государственном реестре юридических

лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей,

либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем в орган муниципального контроля.»

8) В пункте 3.24. слова «в порядке, определяемом Правительством

Российской Федерации» - исключить.

9) Пункт 3.27. изложить в следующей редакции:

3.27. Уполномоченные  должностные  лица,  которое проводит

документарную проверку, обязано рассмотреть представленные

проверяемым лицом, его уполномоченным представителем пояснения и

документы, подтверждающие достоверность ранее представленных

документов. В случае, если после рассмотрения представленных пояснений и

документов либо при отсутствии пояснений орган муниципального

земельного контроля установит признаки нарушения обязательных

требований или требований, установленных муниципальными правовыми

актами, уполномоченные должностные лица вправе провести выездную

проверку. При проведении выездной проверки запрещается требовать от

юридического лица, индивидуального предпринимателя представления

документов и (или) информации, которые были представлены ими в ходе

проведения документарной проверки.

10) Дополнить пунктом 3.33.1 следующего содержания:

«В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной

проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального

предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или

иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим

неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием)

индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя,

руководителя или иного должностного лица юридического лица,

повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо органа

муниципального земельного контроля составляет акт о невозможности

проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности

ее проведения. В этом случае орган муниципального земельного контроля в

течение трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения

соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в

отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя

плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой

проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного

уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.»

11) В пункте 3.34. слова «в пункте 2.5.» заменить на слова «в пункте

2.2.»